302) *Capitulare Baiwaricum circa 810? c. 5* (MGH Capit. 1 S. 159, 1 f.); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 188. Das Kapitel ist auch rezipiert oben c. 1, 241.

303) *eoia Baiuvariorum Capit.* 304) lege

Capit. 305) *Capitulare Baiwaricum circa 810? c. 6* (MGH Capit. 1 S. 159, 3-6); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 188. Das Kapitel ist auch rezipiert oben c. 1, 242.

306) propresis Capit. 307) seu

Capit. 308) hi – egerunt fehlt Capit. und 1, 242. 309) Statt ita ut *bieten das Kapitular und* 1, 242 et. 310) rebus alterius Capit. 311) nisi Capit. 312) quaerat Capit. und 1, 242.

313) *Aus der Relatio episcoporum 829 c. (1) I*, MGH Capit. 2 S. 28, 41 f. Vgl. SECKEL, NA 35 (1910) S. 189, zum Initium ebd. S. 110. Auch rezipiert oben 1, 317, vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 108.

314) Leicht veränderter Wortlaut: ... angelus diabolus effectus est et (est et fehlt Conc. Paris. c. I MGH Conc. 2, 2 S. 610, 12 f.) de caelo electus Rel. episc. 315) *Capitulare Baiwaricum circa 810? c. 7* (MGH Capit. 1 S. 159, 7-9); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 188. Das Kapitel ist auch rezipiert oben c. 1, 243.

316) praesentia nostra Capit. 317) veniant Capit. 318) praesentia nostra Capit.

319) dilatandum Capit. 320) *Aus der Relatio episcoporum 829 c. (1) I*, MGH Capit. 2 S. 28, 42-29,

1. Vgl. SECKEL, NA 35 (1910) S. 189, zum Initium ebd. S. 110, auch rezipiert oben 1, 317.

CCLV<sup>o</sup>. DE<sup>pq</sup> ODIO ET DISCORDIAP.

Placuit<sup>321</sup>, ut fideles ammoneantur de *odio et discordia*, quae caritatem inter proximos extingunt<sup>r</sup> et dilectionem<sup>s</sup> evacuant et omnia bona pervertunt et non sinunt proximos in mutua dilectione<sup>t</sup> consistere.

5 CCLVI<sup>u</sup>. CAPITULARIUM<sup>322</sup> DOMINICUM<sup>w</sup> DATUM<sup>xy</sup> ANNO INCARNATIONIS<sup>za</sup><sup>323</sup> DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI<sup>z</sup> DCCCVI. AD<sup>b</sup> TEODONIS VILLAM<sup>c</sup>, ANNO IMPERII DOMNI KAROLI VI<sup>vx</sup>.

Cap<sup>d</sup>. Id. Ut<sup>e</sup><sup>324</sup> lectiones in ecclesia distincte legantur<sup>f</sup>. II. De<sup>325</sup> cantu, ut secundum ordinem<sup>g</sup> et morem Romanae ecclesiae fiat cantatus<sup>h</sup><sup>326</sup>. III. De<sup>327</sup> notariis, ut<sup>i</sup><sup>328</sup> unusquisque episcopus et<sup>j</sup><sup>329</sup> abba et<sup>k</sup><sup>330</sup> singuli comites<sup>l</sup> suum notarium habeant. IIII. De<sup>m</sup><sup>331</sup> ceteris disciplinis ecclesiae, ut secundum canones vel regulam fiant. V. De<sup>n</sup><sup>332</sup> medicinali<sup>o</sup> arte, ut infantes hanc<sup>p</sup><sup>333</sup> discere mittantur. VI<sup>334</sup>. De ecclesiis sine honore manentibus absque officiis et luminariis<sup>m</sup> et de his, qui decimas<sup>n</sup> assumunt et de ecclesiis non curant, ut<sup>o</sup><sup>335</sup> hoc omnimodis emendentur<sup>p</sup><sup>336</sup>; et de altaribus, ut<sup>q</sup> non superflua sint in<sup>r</sup> ecclesiis.